
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2022 № 718-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление 
Правительства Ивановской области от 14.02.2022 № 64-п 

«О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области на реализацию проектов комплексного развития 

сельских территорий или сельских агломераций в 2022 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 451 -п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
Ивановской области» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 14.02.2022 № 64-п «О распределении субсидий бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на реализацию 
проектов комплексного развития сельских территорий или сельских 
агломераций в 2022 году» изменение, изложив приложение к 
постановлению в новой редакции (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 09.12.2022 № 718-п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 14.02.2022 № 64-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию проектов комплексного

развития сельских территорий или сельских агломераций в 2022 году

(руб.)
№ Наименование Наименование мероприятия (объекта) Сумма субсидии
п/п муниципального всего в том числе

образования за счет средств 
федерального 

бю джета

за счет средств 
областного 

бю джета
1. Г аврилово-П осадский Строительство объекта: «Распределительные 15 441 616,17 15 287 200,00 154 416,17

муниципальный район газопроводы по населенным пунктам 
с. Закомелье, с. Ярыш ево Гаврилово- 
П осадского района Ивановской области» 
(с. Закомелье)
Строительство объекта: «Распределительные 
газопроводы по населенным пунктам 
с. Закомелье, с. Ярыш ево Гаврилово- 
П осадского района Ивановской области» 
(с. Ярыш ево)

21 942 929,29 21 723 500,00 219 429,29

Строительство объекта: «Распределительные 
газопроводы по с. Скомово, с. Владычино, 
с. Глумово Гаврилово-П осадского района 
Ивановской области»

24 934 747,48 24 685 400,00 249 347,48



Капитальный рем онт здания М БУ 
«Спортивно-оздоровительный центр 
Г аврилово-П осадского муниципального 
района», расположенного по адресу: 
Ивановская обл., Гаврилово-П осадский 
район, с. Липовая Роща, ул. Ю билейная, д. 12

64 818 686,87 64 170 500,00 648 186,87

Капитальный ремонт здания Ц ентра русского 
народного творчества, расположенного по 
адресу: 155000, Ивановская обл., г. Гаврилов 
Посад, ул. Советская, д. 16

44 819 696,97 44 371 500,00 448 196,97

Строительство «Детский сад на 145 мест в 
г. Гаврилов Посад» (2 этап бассейн) по 
адресу: И вановская область, г. Гаврилов 
Посад, ул. Дзержинского, 8

1 4 2 14 141,41 14 072 000,00 142 141,41

Итого по муниципальному образованию 186 171 818,19 184 310 100,00 1 861 718,19
2. Петровское городское 

поселение Гаврилово- 
П осадского
муниципального района

Капитальный рем онт М КУ «КДЦ 
П етровского городского поселения» по 
адресу: Ивановская область, Гаврилово- 
П осадский муниципальный район, 
п. Петровский, ул. Ш кольная, д. 2А

30 876 363,63 30 567 600,00 308 763,63

Итого по муниципальному образованию 30 876 363,63 30 567 600,00 308 763,63
Итого по проекту «Комплексное развитие сельской агломерации «Г аврилово- 
П осадский муниципальный район»»

217 048 181,82 214 877 700,00 2 170 481,82


